
Shodu s prvopisem potvrzuje Renata Pospíšilová  

17T 27/2021-502 
 
 

USNESENÍ 
 

 
Krajský soud v Českých Budějovicích rozhodl předsedou senátu dne 19. 5. 2022, v trestní věci 
██████████████, narozeného ████████████ v ██████, hlášen k trvalému 
pobytu na úřadovně Magistrátu města České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. č. 2/2, t.č. ve 
výkonu trestu odnětí svobody, odsouzeného pro zločin znásilnění podle § 185 odst. 1 alinea druhá, 
odst. 2 písm. a), odst. 3 písm. a) trestního zákoníku, 

takto: 

Podle § 131 odst. 1 trestního řádu se opravuje  písařská chyba, k níž došlo v písemném vyhotovení 
rozsudku Krajského soudu v Českých Budějovicích ze dne 26. 1. 2022 č.j. 17T 27/2021-418 ve 
výroku o uložení ochranného léčení protialkoholního, a to tak, že nesprávný text: 
 
„Podle § 99 odst. 2 písm. b) trestního zákoníku § 99 odst. 3, 4 trestního zákoníku se obžalovanému 
dále ukládá ochranné léčení protialkoholní ve formě ústavní“ 
 
se nahrazuje správným zněním: 
 
„Podle § 99 odst. 2 písm. b) trestního zákoníku § 99 odst. 3, 4 trestního zákoníku se obžalovanému 
dále ukládá ochranné léčení protialkoholní ve formě ambulantní“. 

Odůvodnění: 

Ve výroku rozsudku Krajského soudu v Českých Budějovicích ze dne 26. 1. 2022 č.j. 17T 27/2021-
418 došlo k písařské chybě, kdy byl nesprávně uveden druh uloženého protialkoholního léčení 
uložený ve formě ústavní, zatímco správně v souladu s vyhlášením výroku rozsudku při hlavním 
líčení dne 26. 1. 2022 má být uvedeno, že se odsouzenému ukládá ochranné léčení protialkoholní 
ve formě ambulantní. 
   
Podle § 131 odst. 1 trestního řádu předseda senátu může zvláštním usnesením kdykoliv opravit 
písařské chyby a jiné zřejmé nesprávnosti, k nimž došlo ve vyhotovení rozsudku a jeho opisech tak, 
aby vyhotovení bylo v naprosté shodě s obsahem rozsudku, jak byl vyhlášen. 
 
S ohledem na shora uvedené postupoval soud v souladu s ustanovením § 131 odst. 1 trestního řádu 
a opravil písařskou chybu, k níž při vyhotovení rozhodnutí došlo. 
 

Poučení:  

Proti tomuto rozhodnutí je přípustná stížnost do tří dnů od jeho oznámení k Vrchnímu soudu 
v Praze prostřednictvím Krajského soudu v Českých Budějovicích. 
 
České Budějovice 19. 5. 2022 
 
Mgr. Ondřej Kubů, v. r.  
předseda senátu 
 
 


